
Zarządzenie Nr 43/2022
Wójta Gminy Wiśniew

z dnia 20 kwietnia 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy Wiśniew na 2022 rok

Na podstawie  art.  257  ust.  1  i  3  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach
publicznych  (Dz.  U.  z  2021 r.  poz.  305 ze  zm.)  oraz  §  8  ust.  7  na  podstawie  Uchwały
Nr XLIII/279/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia
budżetu gminy Wiśniew na 2022 rok; Wójt Gminy Wiśniew postanawia:

         
§ 1.

Dochody budżetu  gminy zwiększa  się  o  kwotę  432.365,04 zł  do kwoty 29.274.425,04 zł
zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Wydatki  budżetu  gminy  zwiększa  się  o  kwotę  432.365,04 zł  do  kwoty  41.734.486,31  zł
zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3.
Ustalony w § 1 ust. 4 Uchwały Nr XLIII/279/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia  29 grudnia
2021 r.  plan   dochodów i  wydatków na  zadania  z  zakresu  administracji  rządowej  i  innych
zleconych ustawami, otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4.
Ustalone w § 6 Uchwały Nr XLIII/279/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2021 r.
dochody  z  tytułu  wydania  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  oraz  wydatki  na
realizację zadań określonych  w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii,  otrzymuje  brzmienie  zgodnie
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt
Krzysztof  Kryszczuk



Uzasadnienie
Zwiększa się plan dotacji i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego na
„Dopłaty  do  paliwa rolniczego”  związane  ze  zwrotem podatku akcyzowego zawartego  w
cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych
oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, za pierwszy termin płatniczy
2022 r. w rozdziale 01095 kwotę 379.785,48 zł.
Zwiększa się plan dochodów i wydatków w kwocie 52.579,56 zł na podstawie ustawy z dnia
12  marca  2022  r.  o  pomocy  obywatelom  Ukrainy  w  związku  z  konfliktem  zbrojnym
na terytorium tego państwa tj. na:
-  wypłatę  jednorazowego  świadczenia  pieniężnego  300  zł  i  obsługę  zadania  w  rozdziale
85395 kwotę 10.000 zł,
- wypłatę świadczenia rodzinnego  (art. 26 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy) w rozdziale 85395 kwotę
2.000 zł,
- zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży w rozdziale 85231 kwotę 567 zł,
-  wypłatę  świadczeń  pieniężnych  z  tytułu  zapewnienia  zakwaterowania  i  wyżywienia
obywatelom Ukrainy (art. 13 ww. ustawy) w rozdziale  85231 kwotę 38.600 zł,
- nadanie numeru Pesel na wniosek obywatela Ukrainy w rozdziale 75495 kwotę 1.412,56 zł.
Dostosowuje  się  plan  wydatków na  realizację  zadań określonych w Gminnym Programie
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.
Dokonuje się przesunięć w planie wydatków w ramach działu, rozdziału i paragrafu w celu
bieżącej realizacji zadań przez Urząd Gminy.

Wójt
Krzysztof  Kryszczuk



Tabela Nr 1 do Zarządzenia Nr 43/2022 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 379 785,48 379 785,48

01095 Pozostała działalność 0,00 379 785,48 379 785,48

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 379 785,48 379 785,48

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 412,56 1 412,56

75495 Pozostała działalność 0,00 1 412,56 1 412,56

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 412,56 1 412,56

852 Pomoc społeczna 367 717,24 39 167,00 406 884,24

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 39 167,00 39 167,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 39 167,00 39 167,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 12 000,00 12 000,00

85395 Pozostała działalność 0,00 12 000,00 12 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 12 000,00 12 000,00

Razem: 28 842 060,00 432 365,04 29 274 425,04

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 2 do Zarządzenia Nr 43/2022 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 224 000,00 379 785,48 13 603 785,48

01095 Pozostała działalność 53 945,26 379 785,48 433 730,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 7 446,77 22 446,77

4430 Różne opłaty i składki 0,00 372 338,71 372 338,71

750 Administracja publiczna 4 294 046,00 0,00 4 294 046,00

75011 Urzędy wojewódzkie 56 862,00 0,00 56 862,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 906,00 -425,00 8 481,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

450,00 425,00 875,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 251 900,00 1 412,56 253 312,56

75495 Pozostała działalność 0,00 1 412,56 1 412,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 412,56 1 412,56

852 Pomoc społeczna 1 064 918,00 39 167,00 1 104 085,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 39 167,00 39 167,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 39 167,00 39 167,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 12 000,00 12 000,00

85395 Pozostała działalność 0,00 12 000,00 12 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 11 804,00 11 804,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 196,00 196,00

Razem: 41 302 121,27 432 365,04 41 734 486,31

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 1  
do Zarządzenia Nr 43/2022

Wójta Gminy Wiśniew
z dnia 20 kwietnia 2022 r.

Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6 7 8

Dział Rozdział Plan Dział Rozdział Plan

756 75618 58,000.00 851 85153 16,800.00

Dział Rozdział Plan Dział Rozdział Plan

756 75618 2,000.00 851 85154 43,200.00

Razem: 60,000.00 Razem: 60,000.00

Gminny Program Profilatyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                                                     
                   oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r.

z tytułu zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu

Gminny Program 
Przeciwdziałania 

Narkomanii           

wpływy z części opłaty 
za zezwolenie na 

sprzedaż 
alkoholowych w 

obrocie hurtowym

Gminny Program 
Profilatyki i 

Rozwiązywania 
Problemów 

Alkoholowych            
   


	Arkusz1

